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elkezdődött a tanév
SZERETETTEL ÜDVÖZÖLJÜK A K IS  ELSŐ OSZTÁLYOS TANULÓKAT ASZÓDON, IK LA D O N , DOMONYBAN!

Eredményes, jó tanulást kívánunk 
az aszódi Csengey úti általános iskolában

Matyóka Krisztina 
Visy Dea 
Dián Petra 
Szászi Marianna 
Pethő László 
Szabó Attila 
Bagyin Anita 
Nagyajtai Tibor 
Szarvas Richárd 
Urbán László 
Huszár Dávid 
Tar Nóra Patrícia 
Budai Tímea 
Kikillai Mónika 
Koczka Péter 
Koncz Gábor 
Gódor Attila 
Nagy Bálint 
Harajka Judit 
László Eszter 
Sebestyén Péter 
Suba László 
Molnár Krisztina 
Sápi János 
Konkoly Zsuzsanna 
Gyebnár József

Fülöp Csaba 
Zateneczki Ágnes 
Gesztiványi Szilvia 
Barthos Gergely Áron 
Varga Judit 
Gábor Huba 
Kiss Gabriella 
Sári Hajnalka 
Garamvölgyi Gerda Eszter 
Magyar Balázs 
Megyeri Norbert 
Péter János 
Horváth Katalin 
Mészáros Melinda Nelli 
Gyórfi Mónika 
Batta Ágnes 
Nagy Ferenc 
Kovács Anna Eszter 
Ondrik Gabriella 
Semsei Noémi 
Mayer Mónika 
Kikillai László 
Kaszás Lívia Teréz 
Bara Szilárd Norbert

kisdiáknak,

az aszódi Rákóczi úti
Mayer Viktor 
Matyi László 
Fehér József 
Oldal Judit 
Bubenyák Zoltán 
Kinka Pál Imre 
Péter Petra 
Bócsai Andrea 
Pataki Brigitta 
Széles Csaba 
Dorner Anita 
Dános Judit 
Bagi Gergely

általános iskolában
Varga Anikó 
Illés Zsolt 
Horváth Sándor 
Horváth János 
Vörös Norbert 
Vénig György 
Farkas József 
Szabó Gergely 
Dzsugán Milán 
Horváth Péter 
Szűcs Tímea

kisdiáknak,

az ikladi általános iskolában
Bakos László 
Braun Enikő 
Braun Miklós 
Braun Péter 
Deme Tibor 
Dicső László 
Ecker Judit 
Ecker Viktor 
Ecker Zsuzsanna 
Kerek Tibor 
Kerék Viktor

Kreidlmayer Katalin 
Kriskó Katalin 
Mihály Csaba 
Raffai Pál 
Rébb Adrienn 
Rébb Anikó
Rigó Viktor 
Simó Gergely 
Szilágyi Diána 
Szilágyi Edina 
Szűcs Márta kisdiáknak,

a domonyi általános iskolában

Marsall Tímea 
Litauszki Péter 
Réb Norbert 
Gacsályi Zoltán 
Tóth Lajos 
Kiss József 
Batta Imre

Szabari Kálmán 
Gohér Ildikó Katalin 
Vidák Sándor 
Szakái Attila 
Bari Ignác 
Jónás Annamária

kisdiáknak.

A gimnáziumban, illetve a szakközépiskolában szeptember 
1-én 176 első osztályos kezdte meg tanulmányait. Köszönt
jük őket is, akik most már a felnőtté válás útjára lép
tek.

És ezúton szeretnénk nagyon jó, eredményes, kitartó mun
kát kívánni községeinkben munkát kezdő új pedagógusoknak 
is:
Aszódon

Litauszki Márta történelem-ének szakos ált.iskolai, 
Asztalos Tamásné napközis nevelő,
Csehné Kolozsi Zsófia III.osztály tanító ált. iskolai, 
Halászná Váradi Ildikó angol szakos gimnáziumi,
Sáhó Béla műszaki szakközépiskolai,
Tóth Pál Tamás történelem szakos gimnáziumi 

Ikladon
Kongsaysen Phai Baun fizika-rajz szakos tanárnak, aki 
a domonyi iskola munkájába is besegít,
Szász László magyar-német szakos tanárnak 

Domonyban
Hegyváriné Pauló Mária biológia szakos,
Dr.Batuska Istvánná matematika szakos tanárnak 
Zolotnoki Orsolya napközis nevelő tanárnak,
Bodáné Budai Edit I.osztályos tanítónőnek

Kívánjuk, hogy mielőbb érezzék magukat otthon iskoláink
ban.

Az iskolákban megszólalt a csengő.
Míg az egész országban hangosan berreg, a tanodákban to
vábbra is elég halkan szól.
Megmaradtak a túlméretezett tantervek, a túlzsúfolt isme
retanyag, tanárok, diákok túlterheltsége. Ami talán meg- 
bocsájtható lenne, de szociológusaink évtizedek óta jel
zik a HATÉKONYSÁG riasztó jeleit.
Mi változik?
Az idén lehetőség nyílik arra, hogy az iskolák szabadon 
válasszák meg az általuk oktatni kívánt nyelveket. De a 
feltételek megvannak-e hozzá?
És mi lesz a történelem tanítással? Hogyan változik az 
1945 utáni magyar történelemről szóló anyag? Szöveggyűj
temény készül a régi rossz tankönyvek helyett - nyilat
kozta a művelődésügyi miniszterhelyettes. (!?!)

Mindehhez, és főleg a gyerekek oktatásához, életre neve
léséhez nagyon sok sikert kívánunk!

Szerkesztőség



2 A S Z Ó D I  T Ü K Ö R 1989. szeptember

Clkezdődött a tanév
Iskoláink a nyár folyamán számos sza
badidős programot szerveztek a kisdiá
kok részére. Hajlamosak vagyunk sokan 
azt hinni, hogy milyen Jó a pedagógu
soknak, hiszen az iskola végével van 
két hónap szabadságuk. Nos, ez közel 
sem így van. Bizonyítják ezt azok a 
szervezett táborok, tórák, melyeket 
iskoláink pedagógusai is képviseltek. 
Ha valamilyen rangsort kívánnánk fel
állítani, a pálmát e téren az ikladi, 
illetve az aszód Csengey úti általános 
iskola vinné el.

Az ikladi iskola 230 fős diáklétszámá
ból 114-en vettek részt szervezett 
szünidei programokon.
- Mátrai vándortábor - 30 fő - Juhász 
Attila és Gálné Molnár Ildikó taná
rok vezetésével.

- Üszótanfolyamra 40 gyerek jelentke
zett, őket Boda János pedagógus kí
sérte.

- A boglárlellei úttörőtáborban 38 fő 
pihent, játszott, szórakozott, kísé
rőjük Tóth Imre volt.

- Sikeres és nagyon szép kezdeményezés 
volt az ausztriai csereüdültetés; - 
az NDK-ban iskolai kezdeményezésre 3

Még egyszer az EMLÉKMŰ- rol
De most az alkotót idézve!

Morzsa-Morhardt Gyula sorait, a felállítandó emlékműről készített műleírását a 
Pest megyei Levéltár őrzi.

Az ASZÓDI TÜKÖR 3. és A. számában megjelent cikkek olvasása után, illetve az 
emlékmű felavatásától 46 év távlatából érdekes és érdemes is megismerkedni az 
alkotó gondolataival, elképzeléseivel, szándékával.
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fő üdült.
Aszód - Csengey úti általános iskola
- Július 9-től 18-ig dunántúli vándor
táborozáson vett részt 30 gyerek, 
Szombathely-Kőszeg-Ablánchalom-Rép- 
ceszentgyörgy-Sárvár útvonalon. 
Kísérők: Áosné Tóth Beáta tanár, Ba
logh Lászlóné, Ács Sándor, Kovács 
Attiláné, Masznyik István.

- Boglárlellén az úttörőtáborban 40 fő 
nyaralt Ácsné Tóth Beáta vezetésével 
Mátrafüreden őrsvezetőképző tábor
ban 4 fő vett részt Dúzs Márta taní
tónő kíséretében.

- a gödöllői mezőgazdasági táborban is 
Dúzs Márta volt a részt vevő gyere
kek kísérője.

Domonyi általános iskola:
- Boglárlellén 20 fő nyaralt Subáné 
Halmos Éva tanítónő vezetésével.

- Címverő építőtáborban vett részt 
Hódmezővásárhelyen 18 gyerek szin
tén Subáné Halmos Éva kíséretében.

Aszód Rákóczi úti általános iskola
- 40 fő nyaralt a boglárlellei úttörő
táborban Körösi Gyuláné és Tóthné 
Szendrei Éva tanárnők vezetésével.

Zenét kedvelő gyerekeink a szentendrei 
megyei népzenei táborban pihenhettek, 
szórakozhattak. A Művelődési Ház támo
gatásával működő Kereplő és Búzavirág 
együttes Rónai Lajos vezetésével vett 
részt ezen a táboron.
A szadai táborban 7 fő gyakorolhatta a 
népzenét (Kereplő).

Úgy gondolom, köszönettel tartozunk 
minden pedagógusnak, akik végül is pi
henésre szánt idejüket áldozták fel 
azért, hogy a gyerekek - kizökkenve az 
iskolai, otthoni környezetből - má
sutt, szabadabban, kötetlenebbül szó
rakozhassanak, élvezhessék a szünidőt. 
Hiszen nem kis feladat 20-30-40 gye
rekre felügyelni úgy, hogy ők közben 
ne nagyon érezzék az iskolában megszo
kott fegyelmezettséget, hogy baj nél
kül, egészségesen, kipihenve térjenek 
haza.

Az eredeti, fénymásolt kézirat helyett a jobb olvashatóság érdekében gépelt 
formában adjuk közre a műleírást:

"Fontos az, hogy a szabadban felállított emlékmű az adott területhez idomuljon. 
Méretezései legyenek olyanok, hogy a háttér és a környezet ne befolyásolják ki
fejező erejét. Az emlékmű a piactér felső egyharmadásban nyerne elhelyezést, 
paralell a leánynevelő intézettel. A magasan kiemelkedő kastély s a dús lombo
zató óriás fák s a piactér nagy területe nagy méretű és monumentális emlékművet 
követelnek. Ezen terv nagy méretekkel bír. Nyolc méter magas obeliszk, tizenöt 
méteres hosszú alapon, úgy magasságban, mint szélességben imponáló. A háttébr- 
ben lévő mély túnusú fák lombfüggönyén, mint hatalmas felkiáltójel, feltűnik az 
obeliszk fehér köveivel, s monumentális hatást nyújt.
Miként a háttérül szolgáló kastély két szárnnyal bír, úgy az emlékmű is két 
részre tagozódik. Baloldalt foglal helyet a múlt dicsőségét jelképező pantheon, 
jobbra pedig a jövőbe vetett hitet szimbolizáló obeliszk kandelláberrel és 
bronzkarddal. A két részt alacsony fal köti össze. A pantheon, hat kőpillér és 
ezekben nyugvó félkör alakú födémpillér, áttört fal által bezárt terület. A pa
dozaton lefektetett kőlap nyugszik kidomborodó vésett kereszttel. A pantheon 
két hátsó belső oszlopát fal köti össze, s az oszlopok és donga alakú fal fül
két képez. A fülke hátsó falán bronzkoszorú van elhelyezve.
A pantheon felső szegélyét képező félkörű ívpilléren nagy domború számok hirde
tik messziről a háború évszámait: 1914-1918.
Az emlékmű ezen része a kegyelet lerovásának színhelye.
A pantheon az obeliszk méreteinél jóval alacsonyabb, ezen méretkülönbség is ki
fejezi, hogy ez a gyász helye. Alacsony fal vezet innen, s félkört leírva feje
ződik be, s ezen helyen foglal helyet a sudáran felszökkenő obeliszk. Előtte 
bronz kandelláber homlok falán hatalmas bronz kard, mely fénnyel lenne megvilá
gítva. A kard a magyar nemzet szimbólumaként, a dicső harcos nép a jövő csatái
nak megvívásához sugárzó fényével erőforrásul szolgál. Kifejezi a sajátos ma
gyar lelkiséget, hatássorozataival bele nyúlik a jövő messzi távolságaiba, ne
velő és intő például szolgál. Hirdeti, az obeliszk nagyszerű, kimagasló eszméje 
a meg nem ingatható feltörő magyar erőt, a magyar dicsőséges jövőbeni hitet, 
bizakodást.
Amint látjuk, az itt bemutatott emlékmű úgy eszméjében, mint művészi koncenpci- 
óban újszerű. Kifejezi azt, hogy a múlt dicsőségén épülhet fel csak egy szebb 
és jobb jövő. A megszokott és sokszor ismétlődő küzdő, harcoló magyar katona 
alakjának ábrázolása a háború szörnyű borzalmait idézte elő. A fájó sebek min
duntalan szétnyíltak. Itt nem mártír az áldozó anya és feleség. Fő cél az, hogy 
a gyászoló, a nagyszerű alkotás lenyűgöző hatása alatt, melynek hatalmas mére
tei, csillogó fehér kövei s kemény ércei impozáns látványt nyújtanak, levethes
se a mindennapi gondok, bajok súlyos terhét, s megenyhült szép lélekkel érezze, 
hogy találkozott kedve hozzátartozója leikével. A pantheon nagy udvara, a 
bronzkoszorús fülke bőséges helyet nyújt arra, hogy mindenki letehesse virága
it, mindenki gyújthasson gyertyát. Egy ünneplő demonstráló kegyhely lenne itt, 
ahol a kandeláberből felcsapó lángok az obeliszket és a hatalmas kardot alul
ról megvilágítanák, s az eseti sötétségben a nemzeti imánk hangjai mellett min
denki a boldog, nagyon nagy magyar élet eljöveteléről látna csodás álmokat."

Pardi Lászlóné
Czifra Józsefné 

művelődési főelőadó
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PÁRTKONGRESSZUSRA KÉSZÜLVE. • •

l'iM'j. október 6-ára hívták össze az 
MM,'HP kővetkező kongresszusát. Remél- 
lntlrtlrK rendkívüli jelentőséggel bír 
HH.pt r/, n kongresszus, hiszen nem ke- 
vnnohliről, mint a párt megújulásáról, 
tAl|xm maradásáról, hitele, - s íreg 
hm rom kockáztatni - hatalma vissza- 
h.oi x,énéről van szó.
În I ywntoean zajlanak a küldöttvá- 
Ihm.Iónok, hol több, hol kevesebb si- 
kerrel.

A int körzetünkben két jelölt közül 
Ini PPhi I,ászló, a SZEM II. sz. Fiúne- 
vm|ő Intézetének igazgatója került 
iHM*válnnztá«ra, kiérdemelve ezzel a 
(lőrltugok bizalmát.

úl kornetem fel, hogy mondja el véle
ményét, elképzeléseit - a jelenlegi 
P,i I y .vikbcn nem éppen irigylésre méltó 
iwgP(.vitásával kapcsolatban.

Hn.pPin olvtárs beszélgetésünk elején 
■ Imnixlln, hogy a megyei Pártbizottsá-
.... ilnden héten megbeszélés van a
Huiigi'nnozust előkészítendő, ahol már 
lmmI éles viták alakulnak ki számos 
kéi ilénl; illetően a megválasztott kül- 
dnltok között, 
tlyenok például:

a párttagság viszonya, 
a párt struktúrájának megvál
toztatása
a párt új nevének kérdése stb.

llUmiyos kapkodás jelei mutatkoznak. 
In in,nyitja ezt a pártszervezetek mun- 
knlmlyről való kivonulásának elhamaî - 
koiloU döntése is. Elkényelmesedett 
" omlóiét uralkodik még mindig a pár- 
I mi bőiül; az alkotmányadta jogán, - 
mint a hatalom letéteményese tartja 
magát a vezetés, és mintha nem lenne 
hajlandó tudomásul venni a változáso
kul . Túl nagy még mindig az önhitt- 
aég. A párt jelenlegi vezetői még 
mindig bíznak az országgyűlés sikeré
in, n. A jelenlegi statisztikai felmé- 
i’éonk alapján ez az esély azonban az 
M ..'Ml'-nél 20-30 % mindössze. Hiányzik 
a.-, agitáció. Elfelejtette pártunk ezt 
a fontos stratégiai tényezőt.

Bujdos elvtárs véleménye szerint me
gint nem alulról történt a küldöttvá- 
lasztás kezdeményezése, hiszen több 
olyan ember került be ismét a küldöt
tek közé, akiket célorientáltan az 
apparátus vezetői mozgattak.
Egy pártnak, amelyik kormányzópárt 
akar lenni, nem szabad figyelmen kí
vül hagyni, hogy mi lesz a választá
sok után. Az ellenzéknek is jobb len
ne, ha közös cél érdekében partner
ként, és nem kimondott ellenfélként 
tudna tárgyalni. Egy esetleges párt
szakadás még jobban megnehezítené a 
helyzetet. így még mindig jobb volna, 
ha csak pártleválás történne.

Beszélgetésünk folytatásaként arról 
szólt Bujdos elvtárs, hogy milyen 
programmal készül a kongresszusra. 
Hiányolja mindenesetre az MS2MP prog
ramtervezetéből az agrárkérdést. Hi
ba, hogy amíg a jelenleg létező pár
tok valamennyien foglalkoznak e fon
tos témával, az MSZMP figyelmen kívül 
hagyja ezt. Javasolta, hogy a kül- 
döttcsoportok fogadják el, kerüljön 
be a programba egy röviden, de lé
nyegre törően megfogalmazott rész, 
ami ezzel a kérdéskörrel foglalkozik. 
Programjába tartozik, hogy az appará
tusok szerepe, létszáma jelentősen 
csökkenjen, és így a területen legyen 
nagyobb munka. Aszód nagyközség önál
ló körzet legyen, váljon függetlenné 
Gödöllőtől, ezt környezeti sajátossá
gai is indokolnák. Ugyanez vonatkozik 
az országgyűlési képviselők választá
sára is: legyen életszerűbb a válasz
tási körzetek kialakítása.

Szerepel a programban, hogy a párton 
belüli tisztulás érdekében a párt ön
maga gyakoroljon önkritikát, és élve 
a pártfegyelem adta lehetőségekkel, 
nevesítve tárja fel a bűnösöket. Fon
tos a megszüntetve-megőrzés elve: a 
jó politikai tapasztalatokat, a párt 
elkötelezettségét megtartani, a régi, 
elavult nézeteket megszüntetni, és a 
hitelüket vesztett vezetőktől megsza
badulni .

Elképzelhetőnek tartja a választások
nál a közvetlen függőséget a pártta- 
goktől. Olyannyira, hogy pl. a főtit
kár és az elnök személyét közvetlenül 
pártszavazással lehessen megválaszta
ni.
Ögy gondolom, nem vagyunk kevesen, 
akik félő kíváncsian várjuk ezt a 
történelmi jelentőségű (?!) kong
resszust.
Bujdos László tapasztalt, régi kommu
nista, aki lelkiismeretesen felké
szült a jelölőgyűlésekre is, és fel- 
készülten várja a kongresszust is. 
Amennyiben szót kap - és ezt őszintén 
reméljük - szóban is elmondja gondo
latait, véleményét, amennyiben nem, 
úgy írásban nyújtja azt be. De min
denképpen reagálni kíván - küldött 
adta jogánál fogva - a körülöttünk 
zajló változásokra.

Hogy meg tud-e újulni a párt? Rendkí
vül nehéz és hosszú út lesz ez. Akik 
eljátszották a becsületét, nagy fela
datot róttak a szocializmus eszméjé
ben még bízókra.

Beszélgetésünk végén Bujdos elvtárs 
megkért még egy dologra: cáfoljuk meg 
azt a híresztelést, miszerint ő el
megy Aszódról. Ez nem igaz, nincs 
szándékában megválni az intézettől - 
bár az igaz, hogy hívták több helyre 
is. De megszerette ezt a munkát, a 
környezetet, az embereket. Tehát to- 
vábbbra is ő marad a Fiúnevelő Inté
zet igazgatója.

Ehhez és kongresszusi küldött! megbí
zatásának eredményes teljesítéséhez 
sok sikert és nagyon jó egészséget 
kívánunk.

Pardi Lászlóné

iv io y
nitunt-e a ködben vagy megtaláltuk?!

Kiírunk hőse a vállalkozó és a min- 
ilunt, csak régi önmagát le nem leple
ző újságíró.
IIny látszik azonban, hogy legnagyobb 
KOltönk, szabadsághősünk utóéletének 
fül támasztásában nem találkoztak egy
él' Inlműen.
/Aj Innak a viták.
Muhi okarok vállalkozni eldöntésére, 
Inli törtöm magam akkora dilettánsnak, 
mint Morváit. Még azt a megoldást is 
iilkorülöm, hogy múzeumunk igazgatójá- 
Mük véleményét kikérjem. Nem az ő vi- 
I4u» ez a vita, sem tudós társaié, 
liuiiim nem érdekel a farkasfog és a 
liAluzálazonosság sem.

Mindössze egy kérdésem van: mit te
gyünk a csontokkal? Beletegyük spiri
tuszba, és zarándokoljunk hozzá?

És egy észrevételem:
Petőfi Sándornak vannak versei magyar 
folyókról, tájakról, szerelemről, 
szabadságeszmékről, igaz hazafiság- 
ról. Olvassuk, mondjuk, érezzük in
kább szellemiségét, és valljuk vele 
együtt, hogy még nincs itt a Kánaán, 
és maradjon meg nekünk aszódi diák
nak, felnőttként pedig hazája szabad
ságáért életét áldozó hősnek!

Dinnyés László, 
aki egyszer gyermekkorában belesült 
a "Talpra magyar!"-ba, és később is 
gondjai voltak a vers értelmezésével
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TANÁCSI H ÍR E K
A tanács Végrehajtó Bizottsága 1989. augusztus 29-én tar
totta ismét soros ülését. Megtárgyalta a tanácsülés elé 
kerülő előterjesztéseket, valamint a TÜZÉP munkájáról szó
ló tájékoztatót.

A TÜZÉP tájékoztatójának meghallgatásakor több olyan jel
zést tolmácsoltak a testület tagjai, mely szerint az épí- 
tő-és tüzelőanyag ellátás a telephelynél nem kielégítő. A 
Végrehajtó Bizottság ezért szükségesnek mondta ki, hogy a 
V.B. titkára vegye fel a kapcsolatot a TÜZÉP vállalattal, 
s jelezze az észlelt hiányosságokat, kérve egyúttal a zök- 
kenőmentesebb lakossági szolgáltatás biztosítását.

A közös tanács tanácstestülete 1989. szeptember 4-én ülé
sezett, amelyen megtárgyalta

- "A nagyközséget érintő infrastrukturális fejlesztési le
hetőségek a VIII. ötéves tervben"

- és a " Beszámoló a Végrehajtó Bizottság működéséről, va
lamint a V.B. titkár hatósági ügyintézés törvényessége 
érdekében kifejtett tevékenységről" 
c. beszámolót.

A tanács testületé hozzászólásaiban kiemelten foglalkozott 
a lakosság ivóvízellátásával, valamint Domonyvölgy lakos
ságának telefonbiztosításával. E két fontos ügyhöz a me
gyei tanácstag - Baranyi Tamás - segítő közreműködését is 
kérte.
Az infrastrukturális fejlesztési elképzelések ügyében ja
vasolták, hogy végezzen a tanács közvéleménykutatást, a 
lakosság által legszükségesebbnek és fontosnak tartott 
feladatok megvalósítására. Külön kell választani azonban a 
központi, nagyközséget érintő és az egyéni, lakosságot 
foglalkoztató igényeket.

Tóthné Lajkó Ilona 
szervezési előadó

A NAGYKÖZSÉGI KÖZÖS TANÁCS KÖZMŰFEJLESZTÉSI ELKÉPZELÉSEI A
KÖVETKEZŐ ÖTÉVES TERVBEN

Az 1970-es évek tanácsi tevékenysége nagy hangsúlyt fekte
tett a vízlközművek fejlesztésére. Létrejöttek azok az 
alapbázisok (reginális vízmű, szennyvíztisztító telep), 
amelyek a mai viszonyok között reálisan tervezhetővé te
szik a víziközművek bővítését. Az a tény, hogy ilyen ala
pokról tervezhetjük a következő középtávú tervidőszakot, 
azt jelenti, hogy a két közmű ivóvízvezeték, szennyvízcsa
torna olyan mértékben áll rendelkezésünkre, amely jobb, 
mint a környékbeli települések ellátottsága. Mértéke ma 
Aszódon lényegesen meghaladja a városok átlagát!

A belvízelvezetés hosszú ideje folyó munka településein
ken. Közös jellegzetessége községeinknek, hogy domboldala
kon települtek, s a Galgá patak a fő belvízgyújtő vízfo
lyás. Alapvetően a főgyűjtő rendszerek - Domony kivételé
vel - mindenütt elévültek. A domboldali településrészeken 
az átlagos csapadék elvezetésére kielégítőek a mellékgyűj
tő rendszerek is. A yölgyfenéken lévő településrészeken a 
mélyen fekvő részek kivételével (elsősorban Aszódon) is 
elfogadhatóan kiépültek a levezető rendszerek. Ezek kar
bantartása, üzemeltetése nem megfelelő, s főként az átlag
nál nagyobb esőzések idején ezért okoznak ezek gondot. 
Előnytelen a településeink lehetősége a telefon-ellátás 
területén is. A gócközponti rendszer, a Posta pénzhiánya a 
századforduló technikáját konzerválta, s az új rendszerű 

n központok csak 1991 után állhatnak üzembe a településein
ken.
Valamivel előnyösebb a helyzete Aszódnak és Ikladnak a te
lefonhálózat fejlesztésére. A két településen olyan ge
rinchálózat van lefektetve, mely a 2000 utáni évtizedekben 
is megfelelő kapacitású lesz.
Az elektromos hálózat rendszere is elavult. Legnagyobb 
gondot az jelenti, hogy településeink három szolgáltató 
vállalat perifériáján helyezkednek el (ELMÜ, ÉMÁSZ, 
ÉDÁSZ). A nagyfeszültségű hálózat korszerűtlen, és igen 
nagy távolságból juttatja el az áramot a településeinkre. 
A nagy távolság tovább bővíti a hibalehetőségeket a kor
szerűtlenség mellett.

Nagymértékben megnőtt a lakások energiaigénye (fűté3, tar
tós fogyasztási cikkek,bedolgozói ipari tevékenység stb.). 
Ennek a helyzetnek a végleges megoldására az ÉMÁSZ progra
mot dolgozott ki, melynek célja egy 110 kW-os elektromos 
alállomással biztosítani a településeink zavartalan áram
ellátását . Ez az objektum olyan műszaki, karbantartási 
igényeket támaszt, hogy emiatt visszaállításra fog kerülni 
az aszódi ÉMÁSZ kirendeltség.

Hiányzó energiafajta településeinken és térségünkben a 
földgáz. Ennek az energiafajtának a településeinkre kerü
lését tüzelőanyagkínálat bővítése, használatának kultú- 
ráltsága mellett környezetvédelmi és egészségügyi szempon
tok is indokolják. (A Galga völgyének jellegzetessége a 
viszonylag magas arányú légúti megbetegedés a lakosság kö
rében. Ezt elősegíti a szénnel tüzelő lakások, üzemek 
környezetszennyezése a specifikus mikroklíma mellett.) 
Ezért feltétlenül indokolt a földgáz bevezetése települé
seinkre. A tervező elkészítette az említett települések 
engedélyezési okmányait. Ezeket várhatóan ez év szeptembe
rében hagyja jóvá az Ipari Minisztérium, és megadja a te
lepüléseknek a bekapcsolási engedélyt.
A bekapcsolási engedély birtokában, 1989-ben megrendeljük 
a gerincvezeték kiviteli tervét. Ez várhatóan 1990-ben 
készül el. Ekkor, a kiviteli összegek ismeretében kerül 
megszervezésre a kivitelezés.
A jelenlegi pénzügyi lehetőségek alapján azt kell ajánlani 
a kivitelezésre, hogy a gerincvezetéket állami pénzből, az 
elosztó vezetéket pedig lakossági társulás formájában 
építhetjük majd meg.

A következő számunkban folytatjuk. Kérjük azonban, hogy 
olvasóink jelezzék ezzel kapcsolatos észrevételeiket szer
kesztőségünknek .

(Szerk.)
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Az ASZÓDI TÜKÖR sorozatot kíván indítani
9 9 9 9  9

címmel.
...  ImlUl teret kívánunk adni szakorvosok, gyógyszerészek
vl Iwiénycínek az Önök kérdései, kívánságai alapján. Kérjük, 
ft'.IAIi "K’K levélben, vagy telefonon jelezzék, hogy milyen - 

oKc'nzoéggel kapcsolatos - gondokról, problémákról sze
lni m'iink hallani.
Hm  ■-it mik nyitásaként Dr. Horváth Anna gyermekorvos ad 
hMKiiuu tanácsokat a lázcsillapításról:

uy ütőmmel vettem kezembe a tollat, hogy a gyermekek 
liléi mogkeserító, mindennapjaikat kísérő betegségek 

mii,ni Imi tünetéről, a lázról írjak.

KlWlümnrt, hogy a hőmérséklet számszerű értéke alapján há- 
1 1 mi i importra osztjuk a betegeket: 
llflnmn Ikodáses betegek 37°C - 38°C között
M  im betegek 30°C - 39°C között
mnii'i'i lázas betegek 39°C fölött.

IIn fái elmünket is több színben éljük át joggal, lobban me- 
ilI kelünk, ha egy csecsemő lázas, és kevésbé, ha iskolás
.. . . . lnnék alapján, akinek csecsemője van, mindig tart-
min otthon lázkúpot, de akinek nagyobb gyermeke van, az is 
Immlább Kalmopyrinnel töltse fel gyógyszeres dobozát. Ha 

. 1 hl/ csecsemőnél jelentkezik, kezdjük meg a lázcsillapí
tón! , áu feltétlenül keressünk orvost.

Ili ,i láz nagyobb gyereknél fordul elő, csillapítsuk lázát, 
in miiiivárhatjuk a következő rendelési időt. Ez alól kivá
lni I .i valamilyen krónikus betegségben vagy lázgörcsben 
liwivudö gyermekek képeznek, akikhez jő, ha a kezdeti 
M/i állapítás után orvost keresünk.

Az ideális lázcsillapítás a következő:

Kor 37°C-38°C 38°C-39°C 39°C

0-1 év bőséges ita
tás, levet
kőztetés

bőséges itatás, 
levetkőztetés, 
1/4—1/2 tabl. 
Kalmopyrin, láz- 
kúp-Germicid C

bőséges itatás, 
levetkőztetés + 
hűtőfürdő, Kal
mopyrin 1/4-1/2 
tabl., Germicid 
C kúp

1-3 év bőséges ita
tás, meleg 
ruhadarabok 
eltávolítá
sa, 1/2 tb. 
Kalmopyrin

bőséges itatás, 
meleg ruhadara
bok eltávolítá
sa, + Supp.Anty- 
pyretica + 1/2 
tb. Kalmopyrin

bőséges itatás, 
meleg ruhadarabok 
eltávolítása + 
hűtőfürdő + Supp. 
Antypyretica +
1/2 tb. Kalmopyrin

3-6 év bőséges ita
tás,
1/2 tabl. 
Kalmopyrin

bőséges itatás, 
1 tb. Kalmopy
rin + lázkúp v. 
Amidozophen 0,3 
1/2 tabl.

bőséges itatás +
1 tb. Kalmopyrin 
+ lázkúp vagy 
Amidozophen 0,3 
1 tb. + hűtőfürdő

6 év 
felett

bőséges ita
tás,
1 tabl. 
Kalmopyrin

bőséges itatás, 
+ 1 tb. Amido
zophen 0,3 +
1 tb.Kalmopyrin

bőséges itatás +
1 tb. Amidozophen 
0,3 + 1 tb. Kalmo
pyrin + hűtőfürdő

Remélem, ezzel a néhány sorral sikerült segítséget nyújta
nom a szülők számára, akik joggal esnek kétségbe a lázas 
gyermek mellett, de tehetetlenségüket felválthatják aktív 
lázcsillapítással.

Dr. Horváth Anna 
gyermekorvos 

... = 1
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Váci M ih á ly : Jó a fö ldön

" ló a fö ldön 
l*» m in d e n ü tt jó ,  
nh<)l é ln i k e l l .
M in den ü tt van , 
m l b á na tta l e ltö lts ö n ,

*m l egy é le te t  m egérdem el, 
ó ,  Ism erem  én i t t  az egek m agasát, 
a sírok nagypén tek i m é ly ít ,
• .1 s z ív e k e t."

I i ii szép idézet szolgált mottójául 
innak az Iklad község által benyúj- 
lnlt pályázatnak, melyet a Pest me- 
ynl Tanács Építési és Vízügyi Ősz
ül yi írt ki "TISZTASÁGOT, RENDET 
KÖRNYEZETÜNKBEN" címen 1989. áprili-
Í Aliin, és amelyben a község II. he- 
yp/óot ért el, s ezzel 600.000 Ft 
jutalmat, illetve egy díszes elismerő 
iiKlnvelet kapott.

Mint uz Stündl Gáborné, az ikladi is- 
kni a igazgatónője elmondta, a község 
* pályázat kiírása után azonnal rea- 
U* II a felhívásra, és szinte vala- 
mannyi lakosa áldozatkész, önzetlen

munkával, lelkesen vett részt annak 
teljesítésében.

Miről is szólt ez a pályázat? 
Bevezetőjében Iklad földrajzi helyé
nek ismertetéséről, a község nevének 
az Ipari Műszergyár létesítése által 
köszönhető megismeréséről, a falu ha
tárától nem túl messze fekvő veszé
lyes hulladékot tároló "méregtemető" 
meglétéről, a faluközösség emberi 
kapcsolatairól.

Iklad a Hazafias Népfronttal közösen 
benevezett a "Tiszta udvar, rendes 
ház, tiszta utca" mozgalomba is. Tár
sadalmi összefogással hozták létre a 
gázcseretelepet, és környékének fásí
tását is megoldották.

Szintén jelentős társadalmi munkát 
végeztek a község lakói az általános 
iskola sportpályájának elkészítésé
ben, a temető főbejáratának, a Ráday 
sírok és környezetük rendbehozásában, 
az evangélikus templom udvarának, az 
orvosi rendelő környezetének felújí
tásában.

A május 3-án benyújtott pályázat ter
mészetesen részletesen tartalmazta 
mindazt a munkát, amit a falu lakói 
szűkebb pátriájukért tettek. így meg
érdemelten vehették át a szép elisme
rést augusztus 20-án.
Örömmel vennénk, ha a jövőben bekap
csolódna ebbe a környezetszépítő mun
kába Aszód és Domony község is.

3

Régi hagyománynak számít, hogy au
gusztus 20-án jutalmazzák a népműve
lés, közművelődés terén kiemelkedő 
munkát végzőket.

Ez évben nagyközségünkben
Dr. Asztalos István, 

az aszódi Petőfi Múzeum igazgatója 
érdemelte ki a "Kiváló Népművelő" ki
tüntetést.

Szívből gratulálunk a kitüntetéshez 
és további eredményes munkát kívá
nunk!

Szerkesztőség
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FELVÉTELT HIRDETÜNK n y e l v t a n f o l y a m o k r a  k e z d ő  é s  

h a l a d ó  s z i n t e n :

n é m e t k e z d ő -  g y e r m e k 5 5 0 F t

-  f e l n ő t t 9 5 0 F t

a n g o l k e z d ő -  g y e r m e k 5 5 0 F t

-  f e l n ő t t 9 5 0 F t

n é m e t h a l a d ó -  g y e r m e k 6 5 0 F t

-  f e l n ő t t 1 1 5 0 F t

a n g o l h a l a d ó -  g y e r m e k 6 5 0 F t

-  f e l n ő t t 1 1 5 0 F t

J e le n t k e z n i  l e h e t :

S z e p te m b e r  3 0 - i g  a M ű v e lő d é s i H á zb a n  s z e m é ly e s e n  h é t f ő t ő l  

p é n t e k ig  9 , 0 0 - 1 2 , 0 0  v a g y  1 4 , 0 0 - 1 9 , 0 0  ó r a  k ö z ö t t ,  t e l e f o 

n o n :  a z  A s z ó d  9 .  s zá m o n , l e v é l b e n :  2 1 7 0  A s z ó d , P f .  9 .

HIRDETÉSEK
Az aszódi Postahivatal felvételre ke
res 8 órás fizikai munkakörre távirat
kézbesítőket 18 éven felül.

AUTÓSOK FIGYELEM!
A FERROMECHANIKA Ipari Szövetkezet au
tójavító részlege várja ügyfeleit na
ponta 8,00-18,00 óráig a Pesti út 18. 
sz. alatt.

CSALÁDI INTÉZET 
A S Z Ú 0 
Szabadság tér 9.
Telefon: Aszód 2B.

TISZTELT MEGBÍZÓINK !

Figyelmükbe ajánljuk a családi eseményekhez 
kapcsolódó kulturális és humán szolgáltatá
sainkat.
Intézetünk 10. éve biztosítja a Galga mente 
településeiben a Házasságkötések, Gyermek- 
köszöntö névadóiinnepségek, és Gyászszertar
tások megrendezését.
Továbbra is díjtalan és kedvező térítéses 
szolgáltatásokkal állunk tisztelt megbízóink 
rendelkezésére.

CSALÁDI
ESEMÉNYEK

ASZÓDI A N Y A K Ö N Y V I H ÍR E K

S z ü le te tt :
H a rtm a nn  P é te r A szód , A rany J . u . 1

H ázasságot k ö tö t t :
Fehér Is tván  és K ővágó Zsuzsanna 
Bede Z so lt és S zéke ly  M ária  
Nyem ecz P é te r és K om árom i Tím ea 
P in té r  Z so lt és C sörg i M agdolna 
K us tra  F e renc és Bankó Ju d it 
Benkó T ib o r és T ó th  E rzsébet 
Pósa István és B agyin  Tünde 
Tolm ács! Lász ló  és P enderik  M á rta  
Bazán T ib o r és B e rtó k  A n ikó  
K o jtá r  G ábor és E rd é ly i Éva

Névadót ta r to t t :
Varga T ib o r és Z im a  K a ta lin : 
N Á N D O R  nevű gye rm eküknek

AZ MDF ASZÓD ÉS KÖRNYÉKE 

CSOPORTJÁNAK 

KÖZLEMÉNYE

Szeptember második felében az MDF 
aszódi tagjai felmérést készítenek 
Aszód közellátásáról. Kérdőívek se
gítségével szeretnénk megismerni a la
kosság véleményét.
Kérjük, hogy mindenki lelkiismeretesen 
válaszoljon a kérdésekre. Szeretnénk, 
ha az összegyűlt tapasztalatokat, vé
leményeket, új ötleteket a közellátás 
javításában hasznosítani lehetne.

MDF Aszód és környéke csoportjának 
aszódi tagjai

i 4 sz£ &  i

^ j r u i c o R

3 5 .

A Művelődési Ház közérdekű kiadványa 
I. évfolyam 5. szám

Megjelenik havonként 
Ára 6,- Ft

Intézetünk székhelyén kívül tájékoztatást 
nyújtanak a települések anyakönyvvezetói is.

Kérjük bizalommal forduljanak hozzánk!

JÓ, HA TUDJUK...!
ASZÓD NAGYKÖZSÉGI KÖZÖS TANÁCS 

Fogadóórák:

Bagyin József tanácselnök 
Aszódon minden szerdán

13,30-16,30 óra között 
minden páros héten 
hétfőn

1A,00-18,30 őrá között 
Ikiadon minden hó első 

hétfőjén
1 A,00-16,00 éra között 

Domonyban minden hó első 
hétfőjén

16,00-17,30 óra között

Felelős kiadó:
Bagyin József tanácselnök 

Felelős szerkesztő:
Dinnyés László igazgató 

Engedélyszám: III/PHF/207/P/19B9. 
Cím:

Művelődési Ház
Aszód, Pf. 9. Kossuth Lajos u. 72. 

Készült
az Ipari Műszergyár Sokszorosítójában 

400 példányban 
Felelős vezető: Németh Lajos 

IMI R0IA 1492.

Következő számunkban a VÍZHIÁNNYAL 
foglalkozunk.

Megkérdezzük a FELELŐSÖKÉI,
- a fogyasztókat,
- a FÓLIÁST,
- a pártatlan szakembert,
- a technokratát.

Várjuk e témában kedves Olvasóink le
velét, és nem annyira a hiány témájá
ban, hanem a megoldás keresésében.

Szerkesztőség

Kissné Kulybus Gizella V.B. titkár
Aszódon minden szerdán

13,30-16,30 óra között 
minden páratlan hétfőn
14,00- 18,30 óra között 

Ikiadon minden hó első hétfőjén
14.00- 16,00 óra között 

Domonyban minden hó első hétfőjén
16.00- 17,30 óra között

Jogi tanácsadás
Dr. Tuska Éva ügyvéd

csütörtök: 14,30 érától

Pest Megyei APHI Adóügyi Tanácsadás
szerda: 8,00-12,00 óráig


